

Elektronicky
Všetkým známym záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
		Mgr. Hláčik 048/4325644	05.05.2021

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 1.

Identifikácia verejného obstarávania.

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 04.05.2021 k zákazke s predmetom **„Dodanie nových podvozkov kategórie N3G v prevedení 4 x 4.2 v celkovom počte 18 ks s príslušnými nadstavbami“**, vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania č. 90/2021, pod zn. 19729 – MST zo dňa 19.04.2021, zasiela verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1.*„Príloha č. 3 – Opis predmetu zákazky**Predmet zákazky:**2. Výmenná nadstavba sypacia s objemom min. 5 m³ v celkovom počte 7 ks**4. Univerzálna výmenná nadstavba sypacia s objemom min. 5 m³ v celkovom počte 11 ks**Časť: Rozmetadlá (APM) Bod: „s možnosťou asymetrie aplikácie zadným „APM“ ± 2,0 m oproti pôvodnému symetrickému obrazcu“**Akým spôsobom má byť zabezpečená zmena aplikácie zadným „APM“ zo symetrického obrazcu na asymetrický (mechanicky, elektricky, hydraulicky)?“***Odpoveď č. 1.**

Pri plnoautomatickom sypači je zmena aplikácie zadným rozmetadlom štandardne ovládaná elektricky, prípadne elektrohydraulicky. Takýto spôsob zabezpečenia požadovanej zmeny aplikácie zadným „APM“ požaduje aj verejný obstarávateľ.

Otázka č. 2.*„Časť: Iné doplňujúce požiadavky**Bod: „výstražnými svetlami –(napr. výstražná šípka) oranžovej farby umiestnené na zadnej stene nadstavby“**Aké je požadované prevedenie výstražných svetiel (halogén, resp. Led) a aký je požadovaný minimálny počet svetiel?“***Odpoveď č. 2.**

Osvetlenie výstražnými svetlami môže byť v prevedení halogén alebo LED. Pokiaľ ide o minimálny počet svetiel, v prevedení Maják sú to 2 ks, v prevedení Výstražná šípka (štandardne min. 8 svetiel) alebo v prevedení Výstražná

LED alej min. 5 svetiel. Verejný obstarávateľ dáva možnosť uchádzačom predložiť ktorékoľvek z vyššie uvedených riešení.

Otázka č. 3.

„Časť: Iné doplňujúce požiadavky

Bod: „výstražnými svetlami –(napr. výstražná šípka) oranžovej farby umiestnené na zadnej stene nadstavby“

Aké sú požadované funkcie výstražných svetiel (resp. výstražnej šípky)?“

Odpoveď č. 3.

Pokiaľ sa jedná o:

- výstražnú šípku, požaduje sa možnosť nastavenia štandardne šípka vpravo, šípka vľavo, kríž,
- maják, požaduje sa minimálne zábleskový a otočný režim,
- LED alej, požaduje sa režim smerovania (preblikávania) doľava a doprava.

Otázka č. 4.

„Časť: Iné doplňujúce požiadavky

Bod: „výstražnými svetlami –(napr. výstražná šípka) oranžovej farby umiestnené na zadnej stene nadstavby“

Okrem výstražných svetiel má byť nadstavba vybavená aj výstražným majákom, poprípade majákmi na zadnom čele ak áno v akom prevedení (halogén resp. Led)?“

Odpoveď č. 4.

Nie, verejný obstarávateľ nepožaduje okrem výstražných svetiel aj osadenie výstražného majáku (napr. šípka a maják súčasne/LED alej a maják súčasne).

Otázka č. 5.

„Časť: Zásobník nadstavby

Bod: „osvetlením zásobníka posypového materiálu, zadného „APM“ a medzinápravového „APM“ s možnosťou sledovania posypového obrazca“

Aké je požadovanie prevedenie osvetlenia zásobníka (halogén resp. Led)?“

Odpoveď č. 5.

Osvetlenie zásobníka môže byť v prevedení halogén alebo LED.

Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že s ohľadom na obsah tejto odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov ostávajú všetky pôvodne stanovené lehoty v predmetnom verejnom obstarávaní v platnosti.

S úctou,

Mgr. Ľuboš Hláčik
kontaktná osoba verejného obstarávateľa